
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 127/2024, de 11/06/2024 

 

 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 043/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00023813/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Efeito da ozonioterapia na carga viral e no estresse 

oxidativo de gatos positivos para o vírus da leucemia felina (FeLV)”, do doutorando 

EDUARDO LUX, a realizar-se no dia 14 de junho de 2024, às 09h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. FABIANO ZANINI SALBEGO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. MÁRCIA MOLETA COLODEL - (UNOESC) - Membro externo 

Dra. LUARA DA ROSA - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. JEAN GUILHERME FERNANDES JOAQUIM - (INSTITUTO BIOETHICUS/Botucatu/SP) - Suplente 

externo 

Dra. MAIRA REZENDE FORMENTON - (INSTITUTO BIOETHICUS/Botucatu/SP) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


